
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES611 Almería Según
Prescripciones Técnicas PULPI

Valor estimado del contrato 120.598 EUR.
Importe 145.923,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.598 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 06/09/2024 al 06/01/2025
Observaciones: Según programación de festivos,
patronos y Navidad

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/407554/006-213/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 10:55 horas.

Suministro, instalación, conservación y desmontaje del alumbrado ornamental extraordinario en el
municipio durante las Fiestas Patronales y navideñas del presente ejercicio

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto que se tramita conforme al art. 159 de la Ley de Contratos del
Sector Público en el que todo empresario puede participar cumpliendo los requisitos de capacidad, solvencia y registro
previstos en el Pliego de Clausulas Administrativas

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FI5S4Xjl1wx%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE PULPÍ
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pulpi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAwEZy5Za6LnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FI5S4Xjl1wx%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
http://www.pulpi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAwEZy5Za6LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


LugarAPERTURA CRITERIOS
DEPENDIENTES DE JUICIO DE VALOR

Lugar

SALA DE JUNTAS AYTO DE PULPI

Dirección Postal

AVDA DE ANDALUCIA 89
(04640) PULPI España

APERTURA SOBRE B CRITERIOS
AUTOMATICOS Y DECLARACION
RESPONSABLE

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
APERTURA ARCHIVO B

Recepción de Ofertas

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE
PULPÍ

Dirección Postal

Avda de Adalucía, 89
(04640) PULPI (Almería) España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@pulpi.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE
PULPÍ

Dirección Postal

Avda de Adalucía, 89
(04640) PULPI (Almería) España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@pulpi.es

Proveedor de Pliegos

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE
PULPÍ

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 10:02

Dirección Postal

Avda de Adalucía, 89
(04640) PULPI (Almería) España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@pulpi.es

Teléfono 950464001
Fax 950464349
Correo Electrónico contratacion@pulpi.es

Avda de Adalucía, 89
(04640) PULPI (Almería) España
ES611

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

AVDA. DE ANDALUCIA 89
(04640) PULPI España

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/08/2024 a las 13:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 75.916 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 91.858,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.916 EUR.
Clasificación CPV

31527260 - Sistemas de alumbrado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 44.682 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 54.065,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.682 EUR.
Clasificación CPV

31527260 - Sistemas de alumbrado.
Clasificación CPV

45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, conservación y desmontaje del alumbrado ornamental
extraordinario en el municipio durante las Fiestas Patronales y navideñas del presente ejercicio

Descripción del procedimiento
Con motivo de la celebración de las Fiestas de Navidad y Patronales se precisa la ejecución de un proyecto de iluminación
ornamental de la localidad que embellezca los espacios públicos y sea representativo de las fiestas que se celebran.
Valor estimado del contrato 120.598 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.923,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.598 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
Del 06/09/2024 al 06/01/2025

Observaciones: Según programación de festivos, patronos y Navidad

Lugar de ejecución
Según Prescripciones Técnicas
Condiciones Según Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Conforme a Prescripciones Técnicas
(04640) PULPI España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Toda la documentación que genere la ejecución del contrato siempre será
en formato electronico.

Lote 1: fiestas y patronos

Descripción del lote Alumbrado ornamental para fiestas y patronos según Prescripciones Técnicas

Lote 2: Alumbrado Ornamental Navidad

Descripción del lote Alumbrado Ornamental Navidad 2023-2024 según Prescripciones Técnicas



Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Para esta causa y las que
prevea la Ley de Contratos y Pliego que rige la licitación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA SOBRE B CRITERIOS AUTOMATICOS Y DECLARACION RESPONSABLE
Descripción Documentación que se valora con criterios automáticos y declaración responsable

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA CRITERIOS DEPENDIENTES DE JUICIO DE VALOR
Descripción Documentación que se valora con juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Contacto

Correo Electrónico registro@pulpi.es

Dirección Postal

avda de andalucia 89
(04640) pulpi España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@pulpi.es

Dirección Postal

avda. de andalucia 89
(04640) pulpi España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según decripcion Anexo I del Pliego de Clausulas AdministrativasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Regla de tres simple y directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a juicio de valor proposicion tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de gobierno local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ayto de pulpi

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013841075 |  2024-000808018 | mié, 24 jul 2024 10:55:05:937 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54690259737451666227122955129632857293 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


